СОВЕТ СОРОЧИНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
КАЛАЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШЕНИЕ

 03.05.2023                                                                                               № 16

О внесении изменений в решение Совета Сорочинского сельского поселения от 28.04.2017 № 14  «Об утверждении Положения «О порядке  предоставления депутатами Совета Сорочинского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, на официальном сайте Сорочинского сельского поселения  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования»

              В целях приведения нормативных правовых актов Сорочинского сельского поселения в соответствие с действующим законодательством,   в связи с Протестом   Калачинской межрайонной прокуратуры от 31.03.2023 № 7-02-2023/435-23-20520016, руководствуясь Уставом Сорочинского сельского поселения Калачинского муниципального района Омской области, Совет Сорочинского сельского поселения РЕШИЛ:

      1. Внести в Положение «О порядке  предоставления депутатами Совета Сорочинского сельского поселения сведений о своих доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, размещения сведений о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, на официальном сайте Сорочинского сельского поселения  и предоставления этих сведений средствам массовой информации для опубликования» следующие изменения:
1.1. Пункт 1 Положения дополнить  подпунктом 1.1. следующего содержания:
[bookmark: _GoBack]        «1.1. Лицо, замещающее муниципальную должность депутата представительного органа муниципального образования и осуществляющее свои полномочия на непостоянной основе, представляет указанные сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в течение четырех месяцев со дня избрания депутатом, передачи ему вакантного депутатского мандата»;
         1.2. Пункт 2  Положения дополнить подпунктом «г» следующего содержания:
«г)  Обобщенная информация  об исполнении (ненадлежащем исполнении) лицами, занимающими муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования, обязанности представлять сведения о доходах, расходах и обязательствах имущественного характера размещается на официальных сайтах органов местного самоуправления (при условии отсутствия в такой информации персональных данных, позволяющих идентифицировать соответствующее лицо, и данных, позволяющих индивидуализировать  имущество, принадлежащее соответствующему лицу) в порядке, установленном законом субъекта Российской Федерации. К лицам, замещающим муниципальные должности депутата представительного органа муниципального образования».

2. Опубликовать (обнародовать) настоящее решение и разместить на официальном сайте в сети Интернет.

Председатель Совета                                                     Н.Г.Крысов

Глава сельского поселения                                           А.П.Комиссаров